De Eleemosyna. Caput XXVII.

Qui enim vult ordinate dare eleemosynam, a seipso debet incipere & eam sibi primum dare. ^{Aug.} Est em̄ eleemosyna opus misericordie, verissimeq; dictum est: Miserere animæ tuę placēs deo. Propter hoc renascimur vt deo placeamus, cui merito displicet, quod nascēdo contraximus. Hæc est prima eleemosyna quam nobis debemus.

Aug.
Luc. II.

Date eleemosynā (ait dominus) & ecce omnia munda sunt vobis. Non solum ergo qui dat esuriēti cibum, sitiēti potū, nudo vestimentum, peregrinanti hospitium, fugienti latibulū, egro vel incluso visitationem, captiuo redemptionē, debili subuectionē, cæco deductionē, tristi consolationem, non sano medelam, erranti viam, deliberanti consilium, & quod cuiq; necessarium indigenti, verē etiam qui dat veniam peccanti, eleemosynam dat. Et qui emendat verberē in quē potestas datur, vel coërcet aliqua disciplina, & tamen peccatū ei⁹ quod ab illo læsus vel offensus est dimittit ex corde, vel orat vt ei dimittatur, non solū in eo quod dimittit atq; orat, verū etiam in eo quod corripit, & aliqua emendatōrā pœna plectit, eleemosynā dat, qui misericordiam præstat. Raphael quoq; angelus vt eleemosyna libēter ac largiter fiat hortatur, dicēs: Bona est oratio cum ieiunio & eleemosyna. Quia eleemosyna à morte liberat, & ipsa purgat pctā. Ostēdit orationes nostras ac ieiunia minus posse nisi eleemosynis adiuuētur. Deprecationes solas parum ad impetrandum valere, nisi factorū & operum accessiōe scientur. Reuelat angelus & manifestat & firmat eleemosynis petitiōes n̄as efficaciores fieri, eleemosynis vitam & periculis redimi, eleemosynis animas à morte liberari. Duæ namque sunt eleemosynæ.

Isido. Vna corporalis, argenti dare quicquid potueris, al-

LIBER SECVNDVS.

sera spiritualis dimittere à quo læsus fueris.

De laude & vtilitate Eleemosynarum.

Caput XXIX.

VEndite (inquit dominus) quæ possidetis, & Luc. 11.
date eleemosynam. Et iterum: Date eleemo- Lucæ. 12.
synam, & ecce omnia munda sunt vobis. Et Pro. 13.

Salomon ait: Redemptio animæ viri, diuitiæ suæ.

Qui autem miseretur pauperi beatus erit. Et iterum Ecccl. 29.

Scriptura: Conclude eleemosynam in sinu pauperis

& hæc pro te exorabit ab omni malo. Ignem ardentem

extinguit aqua, ita & eleemosyna peccatum. Et iterum Pro. 27.

Qui obturat aures suas ne audiat pauperem, & ipse in Cyp.

uocabit dominum, & non erit qui exaudiat eum. Neque

enim misericordiam dei mereri poterit, qui miseri-

cors ipse non fuerit, aut impetrabit de diuina pieta-

te aliquid in precibus qui ad precem pauperis non fue-